H3 - Hirn, Herz & Hand

— Trainingsprogramm fur junge Mitarbeiter

Ein typischer Seminartag...

H3 - Hirn, Herz & Hand

— Trainingsprogramm flr junge Mitarbeiter

Voraussichtlicher Terminplan
Anderungen an Inhalt, Referent und Datum vorbehalten!

Nr. Datum

11.

17.09.17
30.09.17
14.10.17
21.10.17
31.10.17
11.11.17
16.12.17
20.01.18
27.01.18
24.02.18
17.03.18
24.04.18
Mai 18

Mai 18

09.06.18
Jun 18

14.07.18

Info

Kick-Off & Einfihrungsfeier
Personliche Evangelisation
Kirchengesch: Reform. & Taufer
Predigttag / Leiter-Sem. (Brider)
Das Buch der Mitte

NT-Brief 1/2 — 1Petrus
NT-Brief 2/2 — 1Petrus
evangelistische HK-Arbeit
Vortrag Archaologie (cgush)
Christl. Apologetik (cvmd)
AT-Buch 1/2 — Samuelbicher
AT-Buch 2/2 — Samuelbiicher
IBS — Indoor-Bibel-Schule Mii.
Minchner Jugendtag
Hebraerbrief Il (Kap. 8-13)
H3-Missionseinsatz

Grundziige der Heilsgeschichte

Referent

Alle

Andreas Lindner

Klaus Giebel

Dr. Helge Stadelmann

Vishal Mangalwadi (Projekt I)
Chris K. / Stefan J. / young men
Chris K. / Stefan J. / young men
W. Seit / A. Kaffatos (angefr.)
Alexander Schick

Dr. Christian Hofreiter

Dr. Martin Heide

Dr. Martin Heide

Projekt 2

Projekt 3

H3 —intern

Johannes L., u. a.— Projekt 4
H3 —intern

Ubergeordnet (je Treffen): Jingerschaft, Charakter, Wesen, Herz, Review

Du nun, mein Kind, sei stark in der Gnade, die in Christus Jesus ist.
Und was du von mir in Gegenwart vieler Zeugen gehort hast, das vertraue
treuen Menschen an, die tiichtig sein werden, auch andere zu lehren!

Nimm teil an den Leiden als ein guter Streiter Christi Jesu!

2Tim 2,1-3

Zeit
9.00 Uhr
9.30 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

14.10 Uhr

15.00 Uhr

16.00 Uhr

17.00 Uhr

18.00 Uhr

... Hirn, Herz und Hand mit 6 Einheiten zzgl. Pausen sieht ungefdhr so aus:

Thema Kommentar
Aufbau Gemeinsames Aufbauen und Vorbereiten
BegriiBung / Gebet Kurzandacht von einem Teilnehmer
im Plenum, Gebet
Lektion 1 (45 min.) Themal/3
Lektion 2 (45 min.) Thema2/3

Lektion 3 (45 min.)
Mittagspause

Pause (15 min.) / Thema 3 /3
Einfaches Essen (1h) - Pizza abholen
(ca. 6 EUR / Person)

Blitzlicht (5. min) Kurzer Input der MA zu einem der Kernwerte
von H3

Lektion 4 (45 min.) Querschnittsfunktion Kleingruppen: Kurzan-
dacht Teilnehmer, Jiingerschaftsthemen,
Hausaufgaben, Review Seminar, Gebet
Themal/2

Pause (15 min.) / Thema 2/2

Klarung Hausaufg., Gebet: spatestes off. Ende

Lektion 5 (45 min.)
Lektion 6 (45 min.)
Gebet / Abschluss
17.15 Uhr! Anschlieend gem. Aufraumen

Optional: Abendessen (Pizza), Bundesliga, etc.

ZIELGRUPPE: junge Manner und Frauen ab 18 Jahren aus dem GroRraum Miinchen

ZIEL: Heranflihren von jungen, potentiellen Leitern an verantwortliche Aufgaben im
Reich Gottes — Stichwort: Generationswechsel

VORAUSSETZUNG: Wiedergeburt, Taufe, verbindliche Gemeindemitgliedschaft,
Zustimmung der Gemeindeleitung, aktive Mitarbeit, bzw. Bereitschaft zur aktiven
Mitarbeit, personliche Vorbereitung zu jedem Termin, verbindliche Teilnahme mit
hoher Terminprioritat (max. 3 / 10 Terminausfille)

// ORT: CGUSH.DE, LISE-MEITNER-STR. 1, 85716 USH, Tel. +49 89 318 880 81
// Kick-OFF: So0., 17.09.2017, 18:00, VORSTELLUNG / ABENDESSEN

// STARTTERMIN: SA., 30.09.2017, 09:00 UHR (GEMEINSAMER AUFBAU)

// MONATLICHE TERMINE: SA. 09:00 — 17:15 UHR (GEMEINSAMES AUFRAUMEN)

KONzEPT / METHODIK:

// 80 h Selbststudium (ca. 2 h / Woche), 55 h Prasenzunterricht, 25 h externe
Veranstaltungen, mit praktischen (Haus-) Aufgaben

// Schriftl. Hausaufgaben sind tiber Dropbox vor jedem Schulungstermin einzustellen

// Verpflichtendes Mentoren-Konzept durch Mitarbeiter / innen der Heimatgemeinde

// Kleingruppen (vsstl. 2 Manner- / 1 Frauengruppen) zur Reflexion bei jedem Treffen

// praktischer (evangelistischer / seelsorgerlicher) Einsatz im Frihsommer 2018

// Pflichtlektiire: pro Schulungsjahr 3 Biicher als Lektire

// Teilnahme an einem Miinchener Projekt als , Praktikant” (Orga, Gruppenleitung, etc.)

// Beispielhafte Hausaufgaben: Andacht halten in der Schulung, Hauskreis leiten /
Einleitung halten, evgl. Gesprach / Interview fuhren, ,Zeugnis” geben, etc.



